
 

NEMENČINĖS KRAŠTO IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTAS „ŠV. KALĖDŲ BELAUKIANT“ 

 

Adventas, Kalėdos yra pasaulio bendrakultūrinis reiškinys, mielas ir 

artimas vaikams, tėvams, pedagogams. Greitame šių dienų gyvenimo ritme pametame šio 

laikotarpio reikšmes ir prasmes. Visi skuba, bėga, lekia... Neturime laiko pabūti su vaikais, 

paaiškinti gamtos, gyvenimo, kultūros ženklus ir suprasti jų reikšmes. Taigi, kvietėme  į  

pažinimo kelionę Nemenčinės krašto ikimokyklinio ugdymo įstaigų grupės pedagogus  kartu su 

vaikais eiti Advento keliu, atlikdami įvairias veiklas ir atrasti šv. Kalėdų paslaptį. 

 

Į kvietimą atsiliepė kelios  ugdymo įstaigos: 

1. Vilniaus r. Nemenčinės vaikų darželis; 

2. Vilniaus r. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos Bezdonių ikimokyklinis ugdymo 

skyrius; 

3. Vilniaus r. Eitminiškių pagrindinė mokykla; 

4. Vilniaus r. Kabiškių vaikų lopšelis-darželis. 

 

Kiekvieną rytą vaikai rinkosi adventinės bendrystės veiklai (advento vainike uždegė 

žvakes, prie degančios žvakės kalbėjosi, darė darbelius, giedojo giesmeles, puošė advento 

kopėtėlių laiptelius, laukdami Jėzaus gimimo dienos – šv. Kalėdų). Ruošdamiesi projekto 

veikloms pedagogai kūrė jaukią ir šiltą aplinką, gaminosi grupės advento vainiką su keturiomis 

žvakėmis, advento kopėtėles su angelėliu, prakartėlę. Visų veiklų metu buvo kuriama rami 

šventinė nuotaika. 

Projekto apibendrinimui  iš projekto dalyvių pateiktų projektų aprašymų ir nuotraukų,  

kuriuose atspindėjo veiklų akimirkos, kūrybiniai darbai ir kitokios Šv. Kalėdų laukimo tradicijos, 

buvo sukurtas stendinis pranešimas-paroda. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems dalyviams už dalyvavimą projekte. 

 

 

Alina Černiavska ir Leonarda Stelmach 


